
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  
«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР 

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 
 

 

                       ПРИКАЗ            БОЕРЫК 

 
        02.11.2023                                      г. Казань                                           №  334 

 

Об итогах III Республиканского 

 конкурса детского творчества 

«Мгновения осени» 

 

 

          В целях активизации творческой деятельности детей и подростков 

государственным  бюджетным  учреждением  дополнительного  образования 

«Республиканский центр внешкольной работы» в период с 25 сентября  по 31 

октября 2023 года был  проведен  III  Республиканский  конкурс детского творчества 

«Мгновения осени» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняло участие 307 обучающихся 103 образовательных 

организаций из 29 территорий РТ: 27 муниципальных районов  РТ (Агрызского, 

Азнакаевского, Алексеевского, Бугульминского,  Буинского,  Верхнеуслонского, 

Высокогорского, Заинского, Зеленодольского, Кайбицкого, Камско-Устинского, 

Кукморского, Мамадышского, Мензелинского, Муслюмовского, Нижнеккамского, 

Новошешминского,  Нурлатского, Пестречинского, Сабинского, Сармановского, 

Спасского, Тетюшского, Тукаевского, Тюлячинского,  Черемшанского, 

Ютазинского) городов Набережные Челны, Казани (Авиастроительного,  

Вахитовского, Кировского, Московского, Ново-Савиновского, Приволжского, 

Советского, районов). 

По итогам проведения Конкурса приказываю:  

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно 

прилагаемому списку. 

3.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора ГБУДО «РЦВР» Ю.Ю. Владимирову. 

 

 

И.о.директора                                                                                               А.П. Моисеева 

 

 

                                                     



 

 

Утверждено приказом 

ГБУ ДО «РЦВР» 

От 02.11.2023 № 334 

 

Список победителей 

III Республиканского конкурса детского творчества 

«Мгновения осени» 
  

Номинация «Рисунок» – тема: «Осенняя палитра» 

5-6 лет 

Лауреат II  степени – Богатова Иванна, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Пестречинский детский сад №3 «Солнышко» Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Сунгатуллина А.Т; 

Лауреат II степени  - Шамсутдинова Сююмбике, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Пестречинский детский сад №3 «Солнышко» 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Сунгатуллина 

А.Т.; 

Лауреат II  степени – Черкесова Анна, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение Алексеевский детский сад №5 «Солнышко» 

Алексеевского муниципального района РТ, педагог Мубаракшина Н.Ф.; 

 Лауреат II  степени – Пузырева Николь, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение Алексеевский детский сад №5 «Солнышко» 

Алексеевского муниципального района РТ, педагог Сарапкина И.Н.; 

Лауреат II степени – Шереметьевская Полина, Шамсутдинова Сююмбике, муниципальное 

бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение «Пестречинский детский сад 

№3 «Солнышко» Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Сунгатуллина А.Т.; 

Лауреат II степени – Анисимова Мирослава, творческая студия «СанЭлька» Ново-

Савиновского района  г. Казани, педагог Жаркова Л.Н.; 

Лауреат III степени – Кореева Татьяна, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Кощаковский детский сад «Теремок» Пестречинского 

муниципального района РТ, педагог Точилкина Е.Е.; 

Лауреат III степени – Антилова Елизавета, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Кощаковский детский сад «Теремок» Пестречинского 

муниципального района РТ, педагог Шакирова Е.П.; 

Лауреат III степени – Савельева Меланья, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение  «Теремок» Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Павлова А..И.; 

Лауреат III степени – Житин Данила, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение  Алексеевский детский сад №5 "Солнышко" 

Алексеевского муниципального района РТ, педагог Житина А.Р.;  



 

 

Лауреат III степени – Агафонов Иван, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение  Алексеевский детский сад №5 "Солнышко" 

Алексеевского муниципального района РТ, педагог Логашина Л.Е.; 

Лауреат III степени – Гордеева Ксения,  автономная некоммерческая общеобразовательная 

организация «Центр образования Сюмбель» Вахитовского района г. Казани, педагог 
Соловьева О.А.; 

Лауреат III степени – Шаронов Марк, автономная некоммерческая общеобразовательная 

организация «Центр образования Сюмбель» Вахитовского района г. Казани, педагог 

Соловьева О.А.; 

Лауреат III степени – Усманова София, автономная некоммерческая общеобразовательная 

организация «Центр образования Сюмбель» Вахитовского района г.  Казани, педагог 

Соловьева О.А.; 

Дипломант I степени – Пономарева Милана, автономная некоммерческая 

общеобразовательная организация «Центр образования Сюмбель» Вахитовского района г.  

Казани, педагог Соловьева О.А.; 

Дипломант I степени – Тимергалиев Натан, автономная некоммерческая 

общеобразовательная организация «Центр образования Сюмбель» Вахитовского 

района г.  Казани, педагог Соловьева О.А.; 

Дипломант II степени – Шайхутдинова Самира, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Пестречинский детский сад №3 «Солнышко» 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Сунгатуллина 

А.Т. 

Дипломант II степени – Залялиев Самир, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Детский (подростковый) центр №7 «Ровесник» 

Бугульминского муниципального района РТ», педагог Залялиева А.О. 

Дипломант II степени – Шагизьянова Полина, автономная некоммерческая 

общеобразовательная организация «Центр образования Сюмбель» Вахитовского района г.  

Казани, педагог Соловьева О.А.; 

Дипломант II степени – Зарипова Ангелика, автономная некоммерческая 

общеобразовательная организация «Центр образования Сюмбель» Вахитовского района г.  

Казани, педагог Соловьева О.А.; 

Дипломант II степени – Ильясова Диляра, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение Детский сад №2 «Сказка»  Пестречинского 

муниципального района РТ, педагог Масленникова А.З.; 

Дипломант II степени – Морозова Эмма, автономная некоммерческая 

общеобразовательная организация «Центр образования Сюмбель» Вахитовского района г.  

Казани, педагог Соловьева О.А.; 

Дипломант II степени – Зарипов Булат, автономная некоммерческая общеобразовательная 

организация «Центр образования Сюмбель» Вахитовского района г.  Казани, педагог 

Соловьева О.А.. 

 

 

 



 

 

Номинация «Рисунок» – тема: «Осенняя палитра» 

7-9 лет 

Лауреат I степени – Хасанова Ильмира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Городской детский эколого-биологический центр»  

Советского района г.Казани, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №110» Советского района г. Казани, педагоги: Садырттинова Л.И., Каледина К.А.; 

Лауреат I степени – Козаева Эльмира, творческая студия «СанЭлька» Ново-Савиновского 

района г. Казани, Жаркова Л.Н.; 

Лауреат I степени – Шарипова Авелина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №186 — «Перспектива» Приволжского района г. Казани, педагог 

Назклычева М.К.; 

Лауреат I степени – Степанов Кирилл, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3 им. Г.С. Боровикова 

Алексеевского муниципального района РТ, педагог Борисова Н.Ю.; 

Лауреат II степени - Хамидулин Давид, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1» , педагог Семенова Ю.С.; 

Лауреат II степени - Тимофеева Алиса, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №16» Ново-Савиновского района 

г. Казани, педагог Зайцева Л.И.; 

Лауреат II степени - Скворцова Александра, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Центр детского творчества Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан", педагог Сударкина Н.Н.; 

Лауреат II степени - Вахитова Саида, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Центр детского творчества «Азино Советского района г. 

Казани, педагог Вахитова И.Ш.; 

Лауреат II степени - Мавлиев Тимур, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1» , педагог Барнаева Ю.О.; 

Лауреат II степени - Каменщикова Ангелина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Сэяхэт» 

Кировского района г. Казани, педагог Минеева С.Ю.; 

Лауреат II степени - Чичарина Полина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Сэяхэт» 

Кировского района г. Казани, педагог Минеева С.Ю.; 

Лауреат II степени - Докучаева Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Сэяхэт» 

Кировского района г. Казани, педагог Минеева С.Ю.; 

Лауреат III степени - Фазлиев Реназ, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 

педагог Ильясова Л.А.; 



 

 

Лауреат III степени - Тюркай Азалия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района 

г.Казани, педагог Демирджан О.С.; 

Лауреат III степени - Логинкина Анастасия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Кутеминская средняя общеобразовательная школа» 

Черемшанского муниципального района РТ, педагог  Зорина В.Ф.; 

Лауреат III степени – Белокопытова Алисия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей №186-Перспектива» Привожского района г. 

Казани, педагог Сиразетдинова Л.З.; 

Лауреат III степени – Матвеев Амир, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №40» Приволжского района г.Казани, педагог Солодянкина В.Э.; 

Дипломант I  степени - Киселёва Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи им. И.Х. Садыкова» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Галлямова Г.Я.; 

Дипломант I степени - Яббаров Динияр, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №14», г. Набережные Челны, педагог Тетерина Л.И.; 

Дипломант I степени - Старикова Арина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан», педагог Сударкина Н.Н.; 

Дипломант I степени - Валиева Самира, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1» , педагог Барнаева Ю.О.; 

Дипломант I степени - Давлив Радмир, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Набережные Челны, педагог 

Тома М.В.; 

Дипломант II  степени - Куркин Михаил, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лашманская средняя общеобразовательная школа» Черемшанского 

муниципального района РТ, педагог Галимова Р.З.; 

Дипломант II  степени - Хабибрахманова Диля, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей № 37» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Бурмистрова В.А.; 

Дипломант II  степени - Марьина Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №16» Ново-Савиновского района 

г. Казани, педагог Семенова Л.С.;  

Дипломант II  степени -  Айдаров Рамиль, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №2» имени Баки Урманче Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Мухамедшина Р.И.; 

Дипломант II  степени - Гибадуллина Алина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23» г. 

Набережные Челны, педагог Ахметшина Г.Р.; 

Дипломант III  степени - Давлетшина Камилла, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы г.Буинска РТ» Буинского 

муниципального района РТ, педагог Биктагирова О.Н; 



 

 

Дипломант III  степени - Марданова Малика, МБОУ «Гимназия №40» Приволжского 

района г.Казани, педагог Никитина Е.В.; 

Дипломант III  степени - Обрезков Вячеслав,  ГАОУ «Школа Иннополис» 

Верхнеуслонского муниципального района РТ, педагог Хайбулина Т.И. 

 

Номинация «Рисунок» – тема: «Осенняя палитра» 

10-13 лет 

Лауреат I степени: 

 Гайратов Богдан, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, с ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, 

педагог Мусатова Н.И.; 

Яруллина Розалина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района РТ, 

педагог Гатина С.В.; 

Гильманов Алмаз, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №41» Вахитовского района г. Казани, педагог 

Хайруллина А.К.; 

Филонова Марина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детский эколого-биологический центр №4», 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №53» г. Набережные Челны, педагог Митяева Е.В.; 

Барыева Жасмин,  муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г. Набережные Челны «Детская школа искусств №13 (татарская)», педагог 

Сеидов Р.Р.; 

Шайдуллина Азалия, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Баюковская основная общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального 

района РТ, педагог Баянова Л.Я.; 

Широких Светлана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  Дом детского творчества «Радуга талантов» при муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Азевская основная общеобразовательная школа» 

Агрызского муниципального района РТ, педагог Маргасова Е.А.; 

Гималдинова Карина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Джалильская детская художественная школа» РТ Сармановского 

муниципального района РТ, педагог Самигулова Э.Х.; 

Ризатдинов Раиль, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Джалильская детская художественная школа» РТ Сармановского 

муниципального района РТ, педагог Самигулова Э.Х.; 

 Ахметзянова Самира, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №40» Приволжского района г.Казани, педагог Камалова Ч.Р.; 

Чапаева Анна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Детская школа искусств №16» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Терентьева 

А.В.; 



 

 

 Плохотникова Ольга, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Детская школа искусств №16» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог 

Терентьева А.В.; 

Лауреат II степени - Шалтина Ксения, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2», г. Набережные 

Челны, педагог Акрамова Г.Р.; 

Лауреат II степени – Питаева Дарина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Детская музыкально-хоровая школа №16" Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Гайнутдинова Л.И.; 

Лауреат II степени - Анисимова Ксения, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Детская художетсвенная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Федоришина Д.С.; 

Лауреат II степени - Кильдюшов Арсений, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская   «Омет №86 для детей с 

ОВЗ», педагог Моисеева Н.И.; 

Лауреат II степени - Напалкова Александра, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Детская школа искусств «Тамчылар» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Ибушева С.В.; 

Лауреат II степени - Шавалиева Ясмина,  муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Детская школа искусств «Тамчылар» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Ибушева С.В.; 

Лауреат II степени - Егорова Ника, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №40» Приволжского района г.Казани, педагог Хрусталева А.И.; 

Лауреат II степени - Тазетдинова Карина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Джалильская детская художественная школа» 

Сармановского муниципального района РТ, педагог Хисамова А.А.; 

Лауреат II степени - Лукьянова Авелина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Федоришина Д.С.; 

Лауреат II степени - Зинатуллина Алина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Детская школа искусств» Мензелинского муниципального 

района РТ, педагог Митюшкина Е.Л.; 

Лауреат II степени - Никитин Данил, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 

педагог Ильясова Л.А.; 

Лауреат II степени - Хайруллин Алмаз, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Баюковская основная общеобразовательная школа» Муслюмовского 

муниципального района РТ, педагог Гаттарова Р.Х.; 

Лауреат II степени - Миронова Валерия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. 

Казани, педагог Златоустова М.С.; 

Лауреат III степени - Долгушева Милания, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 



 

 

г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Л.Ф.; 

Лауреат III степени - Утяганова Зарина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Приволжского района г. Казани, 

педагог Ахметова Г.П.; 

Лауреат III степени - Галимова Наргиза, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Федоришина Д.С.; 

Лауреат III степени - Хайруллина Алия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные 

челны, педагог Кабирова З.А.; 

Лауреат III степени - Алчин Ярослав, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Заинская детская школа искусств» Заинского 

муниципального района РТ, педагог Степанова А.Н.; 

Лауреат III степени - Зинченко Дмитрий, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа №68 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Гарифуллина 

А.Р.; 

Лауреат III степени - Гирфанов Раиль, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Набережночелнинская школа№67 для детей с ОВЗ» г. Набережные Челны, 

педагог Нуретдинова Л.Х.; 

Лауреат III степени - Заитова Риана, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детский эколого-

биологический центр №4», педагог Ганиева М.А.; 

Лауреат III степени - Трунова Софья, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Набережночелнинская школа «Омет» № 86 для детей с ОВЗ», педагог 

Падалец М.И.; 

Лауреат III степени - Динмухаметова Камиля, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №73» 

Приволжского района г.Казани, педагог Мугинова Ж.В.; 

Лауреат III степени - Худжамкулова Азиза, государственное автономное 

общеобразовательное учреждение «Школа Иннополис» Верхнеуслонского 

муниципального района РТ, педагог Хайбулина Т.И.; 

Дипломант I степени - Жукова Полина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского 

муниципального района  РТ, педагог Мингазеева Г.Р.; 

Дипломант I степени - Мокрополова Рина, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа №67 для детей с ОВЗ» г. 

Набережные Челны, педагог Нуретдинова Л.Х.; 

Дипломант I степени - Демирджан Мелиса, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района 

г.Казани, педагог Демирджан О.С.; 



 

 

Дипломант I степени - Хамидуллина Ралина, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с ОВЗ» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Саляхиева А.К.; 

Дипломант I степени - Головкин Михаил, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1», педагог Барнаева Ю.О.; 

Дипломант II степени - Николаева Диана, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества 

детей и молодежи №1», педагог Ильясова Л.А.; 

Дипломант II степени - Костина Арина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Гимназия №61» г. Набережные Челны, педагог 

Лебедева И.В.; 

Дипломант II степени - Иванова Ассель, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр творчества Зеленодольского муниципального 

района РТ», педагог Яблонская И.В.; 

Дипломант II степени – Муртазин Мунир, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №41» 

Вахитовского района г. Казани, педагог Хайруллина А.К.; 

Дипломант II степени – Зуев Дмитрий,  государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа №67 для детей с 

ОВЗ» г. Набережные Челны, педагог  Фаизова А.И. 

 

Номинация «Рисунок» – тема: «Осенняя палитра» 

14-18 лет 

Лауреат I степени - Муртазин Нияз, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 52» город Набережные Челны, 

педагог Мазитова Т.А.; 

Лауреат I степени - Рамазанова Зарина, государственное автономное общеобразовательное 

учреждение «Школа Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района РТ, педагог 

Рамазанова З.А.; 

Лауреат I степени - Шайхулисламова Лейля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования    «Кукморская детская школа искусств» Кукморского 

муниципального района РТ, педагог Загидуллин Р.И.; 

Лауреат I степени - Зарипова Ильзия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тимершикская средняя общеобразовательная школа» Сабинского 

муниципального района РТ, педагог Гиниятуллина И.И.; 

Лауреат I степени - Назипова Азалия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тимершикская средняя общеобразовательная школа» Сабинского 

муниципального района РТ, педагог Халилова Д.И.; 

Лауреат I степени - Петренко Саида, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. 

Казани, педагог Златоустова М.С.; 



 

 

Лауреат I степени - Мингалимов Артур, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Мензелинская школа-интернат» Мензелинского муниципального района РТ, 

педагог Суздалева И.В.; 

Лауреат II степени - Соловьёва Александра, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1», педагог  Семенова Ю.С.; 

Лауреат II степени - Фатхуллина Камилла, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного «Джалильская детская художественная школа» Сармановского 

муниципального района РТ, педагог Сагидуллина Ч.И., 

Лауреат II степени - Хайруллина Эвелина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1», педагог Борзенков Д.С.; 

Лауреат II степени - Сиплатова Елизавета, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижнекамская школа №23 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Сиплатова 

Е.А.; 

Лауреат II степени -  Васина Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Детская школа искусств» Тетюшского муниципального 

района РТ, педагог Глотова Г.Г.; 

Лауреат II степени -  Латыпова Рузанна, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №40» Приволжского района г.Казани, педагог Савинова Е.Н. 

Лауреат III степени – Гилязова Виолетта, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества №15» г. Набережные Челны, 

педагог Хаматшина Л.Р.; 

Лауреат III степени - Лазаревич Тодор, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)», г. Набережные 

Челны, педагог Базгутдинова Э.Ф.; 

 Лауреат III степени - Цыбин Даниил, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Казанская школа №142 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Советского района г. Казани, педагог Малафеева А.А.; 

Лауреат III степени - Архипченко Дмитрий, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1» , педагог Борзенков Д.С.; 

Лауреат III степени - Ахметханова Самира, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» г. Набережные 

Челны, педагог Фролова Н.В.; 

Лауреат III степени - Камитова Даша, МАУ ДО «Городской дворец творчества детей и 

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Шигалева А.И.; 

Дипломант I степени – Галеев Руслан, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с ОВЗ» Сабинского  

муниципального района РТ, педагог Саляхиев А.Ф.; 



 

 

Дипломант I степени - Гулина Полина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1», педагог  Барнаева Ю.О.; 

Дипломант II степени – Ефремов Сергей, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Хабибуллина Р.Р.; 

Дипломант II степени – Хабибуллина Азалия, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Уруссинская  школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района РТ, 

педагог   Бакирова Г.Д.; 

Дипломант II степени - Хайруллина Эвелина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1», педагог Борзенков Д.С.; 

Дипломант II степени – Замалетдинов Айдар, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Хабибуллина Р.Р.; 

Дипломант III  степени – Аглетдинов Айзат, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Хабибуллина Р.Р.; 

 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» - тема: «Чудеса Осени». 

5-6 лет 

Лауреат I степени - Ситдиков Данель, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Детский сад общеобразовательного вида №7 «Березка» 

Мензелинского муниципального района РТ, педагог Халдеева Е.Н.; 

Лауреат I степени - Хисматова Камиля, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Алексеевская начальная           общеобразовательная школа №4» 

Алексеевского муниципального района РТ, педагог Асфандиярова Р.Р. 

Лауреат II степени - Хаметшин Амир, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение Алексеевский детский сад №1 «Ромашка» 

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Гатина Г.Г.; 

Лауреат II степени - Дерзаев Данил, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение Алексеевский детский сад №1 «Ромашка» 

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Гатина Г.Г.; 

Лауреат II степени - Кучеренко Богдан, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение Алексеевский детский сад №1 «Ромашка» 

Алексеевского муниципального района РТ, педагог Марфина Н.А.; 

Лауреат II степени - Леонтьева Анна, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение Старо-Шигалеевский детский сад «Солнышко» 

Петсречинского муниципального района РТ, педагог Гизатуллина Г.Х.; 

Лауреат II степени – Царёва Анна, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение Алексеевский детский сад №1 «Ромашка» 

Алексеевского муниципального района РТ, педагог Фатыхова Л.Н.; 



 

 

Лауреат II степени – Зарипова Иделия, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Чернышевский детский сад «Тамчы» Высокогорского 

муниципального района РТ, педагоги: Петухова Ю.Э., Саляхова Г.Р., Маннанова Г.М.; 

Лауреат II степени – Курбанов Радель, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Золотой Ключик» Пестречинского муниципального 

района РТ, педагог Зинатулина Л.Э.; 

Лауреат II степени – Санникова Варвара, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Детский сад №107 комбинированного вида» 

Московского района  г. Казани, педагог Кукушкина Н.С.; 

Лауреат II степени – Гараев Раяз, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Ямашурминский детский сад «Йолдыз» 

Высокогорского муниципального района РТ, педагог  Гилазиева Э.Р. 

Лауреат III степени: 

 Бикчантаева Амина, муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение «Пестречинский детский сад №3 «Солнышко» Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Шайхутдинова Л.Р.; 

Асадуллина Азалия, муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение Алексеевский детский сад №1 «Ромашка» Алексеевского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Макарова Л.Н.; 

Сосновый Лев, муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение «Детский сад №107 комбинированного вида» Московского района г. Казани, 

педагог Кукушкина Н.С.; 

Хадиева Ралина, муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение «Ямашурминский детский сад «Йолдыз» Высокогорского муниципального 

района РТ, педагог Хадиева Г.И.; 

Дипломант II степени - Вотчинников Кирилл, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Пестречинский детский сад №3 «Солнышко» 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Сунгатуллина 

А.Т.; 

Камаева Татьяна, муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение Алексеевский детский сад № 5 «Солнышко» Алексеевского муниципального 

района РТ, педагог Гервасьева Т.Ю.; 

Казакова Мия, муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение «Детский сад №107 комбинированного вида» московского района г. казани, 

педагог Салмина А.Ф. 

 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» - тема: «Чудеса Осени». 

7-9 лет 

Лауреат I степени – Салахов Амин, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кушманская основная общеобразовательная школа имени Абрара Сагиди 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан», педагог Салахова Ф.Д.; 



 

 

Лауреат I степени – Измайлов Далемир, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №18 с татарским языком обучения - «Галэм» Приволжского района 

г. Казани, педагог  Закирова А.Х.; 

Лауреат I степени – Хасянов Ислам, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия имени М.Вахитова Буинского муниципального района РТ, педагог 

Халитова Л.К.; 

Лауреат I степени - Игтисамов Радмир, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк" Нурлатского 

муниципального района РТ, педагог Игтисамова Л.Ю.; 

Лауреат II степени – Зиятдинов   Салим,  муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Татарская гимназия №11», муниципальное бюдженое учреждение 

дополнительного образования «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» 

Советского района г. Казани, педагог Шаймарданова А.Р.; 

Лауреат II степени – Аглямзянова Марьям,  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Большеарташская основная общеобразовательная 

школа» Сабинского муниципального района РТ, педагог Фархуллина С.Н.; 

Лауреат II степени – Попова Яна, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Дом детского творчества №15», 

педагог Чиркова Т.М.; 

Лауреат II степени – Прончукова Маргарита, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества №15» г. Набережные Челны, 

педагог Галимзянова Н.В.; 

Лауреат II степени –  Тюлебаева Аделина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования    «Детская школа искусств» Тетюшского муниципального 

района РТ, педагог  Глотова Г.Г.; 

Лауреат II степени –  Матвеев Амир, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №40» Приволжского района г.Казани, педагог Солодянкина В.Э.; 

Лауреат III степени – Шайдуллин Тимур, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» 

Советского района г. Казани, педагог Мусатова Н.И.; 

Лауреат III степени – Буткина Евдокия, муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 407 комбинированного вида» 

Авиастроительного района г. Казани, педагог Насибуллина Н.Н.; 

Лауреат III степени – Свободина Варвара, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа искусств №13 

(татарская)» педагог Мойсеева А.Р.; 

Лауреат III степени – Трусова Арина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Городской детский эколого-биологический центр» 

г.Казани, педагог Шарапова Р.А.; 

Лауреат III степени – Нечаев Арсений, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества 

детей и молодежи №1», педагог Полудина Ю.П.; 



 

 

Лауреат III степени – Биктимирова Малика, МБОУ "Лицей №186 - "Перспектива" 

Приволжского района г. Казани, педагог Мингулова Е.Н.; 

Лауреат III степени – Валиева Зарина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №40» Приволжского района г.Казани, педагог Ермилина Г.К.; 

Дипломант I степени - Сибагатова Сабина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Тимершикская средняя общеобразовательная школа» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Галимова Г.Х.; 

Дипломант I степени – Аглетдинова Самира, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа искусств №13 

(татарская)» педагог Мойсеева А.Р.; 

Дипломант I степени – Оголь Екатерина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа искусств №13 

(татарская)» педагог Мойсеева А.Р.; 

Дипломант II степени - Сиразева Эндже, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного «Центр детского технического творчества №5» г. Набережные Челны, 

педагог Сиразева Л.Г.; 

Дипломант II степени - Башарова Арина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №26» г. Набережные Челны, педагог Савина Ч.Г.; 

Дипломант II степени - Рамазанов Ясир, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия имени М.Вахитова Буинского муниципального района РТ, педагог 

Шакирова Р.Р.;  

Дипломант II степени - Перминов Светослав, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ» 

Мамадышского муниципального района РТ, педагог Фазылова Г.А.; 

Дипломант II степени – Сулейманова Реана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» Альметьевского 

муниципального района РТ, педагог Дронова Л.Н.; 

Дипломант II степени – Муратова Кирена, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа искусств №13 

(татарская)» педагог Мойсеева А.Р.; 

Дипломант II степени – Сатыбалова София, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа искусств №13 

(татарская)» педагог Мойсеева А.Р.; 

Дипломант II степени – Захарова Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района 

г.Казани, педагог Качерович Л.И.; 

Дипломант II степени – Мустафина Милла, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья" Тукаевского муниципального района РТ, 

педагог Габидинова Э.Х.; 

Дипломант II степени – Абдражеева Раяна, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа искусств №13 

(татарская)» педагог Мойсеева А.Р.; 



 

 

Дипломант II степени - Мифтахов Камиль, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №40» Приволжского района г.Казани, 

педагог Басырова Г.К.; 

Дипломант III степени – Суслова Виктория, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Новошешминская начальная школа- детский сад» 

Новошешминского муниципального района РТ, педагог Сударкина Н.Н.; 

Дипломант III степени – Фаттахов Ильмир, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Сабинская школа интернат для детей с ОВЗ» 

сабинского муниципального района РТ, педагог Сабирова Н.К.; 

Дипломант III степени – Набиуллин Амир, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39» г. 

Набережные Челны, педагог Бадрутдинова Н.Н.; 

Дипломант III степени – Латыпова Малика, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Центр детского творчества города Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Шакирова М.И. 

 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» - тема: «Чудеса Осени». 

10-13 лет 

Лауреат I степени - Мокшина Ксения, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского 

муниципального района  РТ, педагог Сороковнина  Г.А.;  

Лауреат I степени - Шакмакова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы Буинского муниципального 

района  РТ, педагог Шакмакова Д.И.; 

Лауреат I степени - Хабибуллина Алина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района  г. 

Казани, педагог Златоустова М.С.; 

Лауреат I степени - Зайцев Амир, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №16» Ново-Савиновского района 

г. Казани, педагог Зайцева Л.И. 

Лауреат II степени - Гафаров Данияр, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 

г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Л.Ф.; 

Лауреат II степени - Акиякова Ксения, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества «Азино» Советского района г. 

Казани, педагог Гайнулова Р.Н.;  

Лауреат II степени  - Ахметянова Залина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Дворец творчества детей и молодежи имени И. Х. Садыкова 

Нижнекамского муниципального района Республики, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 31 с 

углубленным изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района 

Республики., педагог  Зеленова Г.Р.; 



 

 

Лауреат II степени  - Закиров Данир, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Дворец творчества детей и молодежи имени И. Х. Садыкова 

Нижнекамского муниципального района РТ, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 31 с 

углубленным изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района 

РТ, педагог Зеленова Г.Р.: 

Лауреат II степени - Давлетшин Искандер, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Сабинская школа-интернат для детей с ОВЗ» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Зарифова Л.К.; 

Лауреат II степени - коллективная работа, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  «Чувашско-Кищаковская основная 

общеобразовательная школа»   Буинского  муниципального района РТ» Буинского 

муниципального района РТ, педагог Моисеева С.Г.; 

Лауреат II степени - Сафина Самира, Сафина Самира, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 41 улица 

имени Ильдара Маннанова»г. Набережные Челны, педагог Валеева И.А.; 

Лауреат II степени - Тойкина Александра, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования    «Детская школа искусств» Тетюшского муниципального 

района РТ, педагог Глотова Г.Г.; 

Лауреат II степени - Нуриева Диана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования    «Детская школа искусств» Тетюшского муниципального 

района РТ, педагог Глотова Г.Г.; 

Лауреат II степени - Миникаева Агата, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования    «Центр детского творчества» Ютазинского 

муниципального района РТ, педагог Губайдуллина Г.М.; 

Лауреат II степени - Каримова Карина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №31» Нижнекамского муниципального 

района РТ, педагог Никитина Т.И.;  

Лауреат III  степени - Корнеева Наташа, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ» Нурлатского муниципального 

района РТ, педагог Каримова А.И.; 

Лауреат III  степени - Зыкова Варвара, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования    «Детская школа искусств №16» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Гайнутдинова Л.И.; 

Лауреат III  степени - Кабиров Камиль, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа» г. Набережные Челны, педагог 

Фролова Н.В.; 

Лауреат III  степени - Елин Алексей, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ» Мамадышского 

муниципального района РТ, педагог Бакакина О.Ю.; 

Лауреат III  степени - Лаптев Максим, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Набережночелнинская школа №68 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Грачева В.И.; 



 

 

Лауреат III  степени - Битунов Егор, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Болгарская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Спасского муниципального района РТ, педагог Ермишина Г.А.; 

Лауреат III  степени – Мальцева Алина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа искусств №13 

(татарская)» педагог Мойсеева А.Р.; 

Лауреат III  степени – Билалов Фирдус, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района РТ, педагог Султанова 

Л.К.; 

Лауреат III  степени – Ещёва Миласлава,  муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя 

Советского Союза Ивана Егоровича Кочнева Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан», педагог Баязитова Э.Т.; 

Дипломант I степени - Габдулхаева Зиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Сабинская средняя общеобразовательная школа» Сабинского 

муниципального района РТ, педагог Галихузина Г.И.; 

Дипломант I степени - Сафронов Эмиль, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Сабинская школа - интернат для детей с ОВЗ» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Ахметвалиева Н.Р.; 

Дипломант I степени - Забирова Арина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №122 имени Ж.А.Зайцевой» Московского района города Казани, 

педагог Аухадеева Е.В.; 

Дипломант I степени - Аннина Надежда, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Берлибашская основная общеобразовательная школа» Кайбицкого 

муниципального района РТ», педагог Лазарева Л.Н.; 

Дипломант II степени - Лебедева Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Мензелинского муниципального 

района РТ, педагог Сизова Я.О.; 

Дипломант II степени - Салмин Айдар, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 64» Московского района г. Казани, 

педагог Салмина А.Ф.; 

Дипломант II степени - Гатина Амина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского 

муниципального района РТ, педагог Меркулова А.Г.; 

Дипломант II степени - Васильев Риваль, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детства и юношества» Мамадышского 

муниципального района РТ, педагог Филиппова Н.Н.; 

Дипломант II степени - Вафин Ринат, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 

г. Набережные Челны, педагог Галимуллина А.Р.; 



 

 

Дипломант II степени - Каримуллина Регина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 

муниципального района РТ, педагог Исмаилова К.Х.; 

Дипломант II степени - Нуреев Вячеслав, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья" Тукаевского муниципального района РТ, 

педагог Закирова Р.А.; 

Дипломант II степени – Гыйздатуллина Алана, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа искусств №13 

(татарская)» педагог Мойсеева А.Р.; 

Дипломант III степени - Доронин Дмитрий, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» 

Советского района г. Казани, педагог Варламова С.Г.; 

Дипломант III степени - Кулябин Артем, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» 

Советского района г. Казани, педагог Варламова С.Г.; 

Дипломант III степени - Хамидуллин Алмаз, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Сабинского муниципального района РТ, педагог Шафикова 

Л.Г.; 

Дипломант III степени - Марданова Адиля,  муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» 

Кировского района г. Казани, педагог  Xисамиева М.И. 

 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» - тема: «Чудеса Осени». 

14-18 лет 

Лауреат I степени - Малов Рустем, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Казанская кадетская школа-интернат имени Героя Советского Союза 

Б.К.Кузнецова» Вахитовского района г. Казани, педагог Хасанова А.М.; 

Лауреат II степени - Нургалиева Алсу, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нурлатская школа-интернат» Нурлатского муниципального района РТ, 

педагог Тамендарова Г.Х.; 

Лауреат II степени - Иванова Жанна, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нурлатская школа-интернат» Нурлатского муниципального района РТ, 

педагог Тамендарова Г.Х.; 

Лауреат II степени - Сиплатова Елизавета, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижнекамская школа №23 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Сиплатова 

Е.А.; 



 

 

Лауреат II степени - Байгильдина Алия, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района РТ, педагог Губаева А.А.; 

Лауреат II степени - Нургалиева Алия, МБОУ «Осиновская гимназия имени 

С.К.Гиматдинова  Зеленодольского муниципального района РТ» Зеленодольского 

муниципального района РТ, педагог Мустафина Э.М.; 

Лауреат II степени - Синагутуллина Алия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального 

района РТ, педагог Синагулова Р.Р. 

Лауреат III степени – Макарова Оксана, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. 

Казани, педагог Ахунзянова Т.А. 

Лауреат III степени – Горячев Дмитрий, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Агрызская школа-интернат для детей с ОВЗ» Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Магдантдинова А.Н.; 

Лауреат III степени – Мирзаханова Сарин, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа «Омет» №86 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья», педагог  Лаврентьева Н.А.; 

Лауреат III степени – государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Мамадышская школа-интернат» мамадышского муниципального района РТ, педагог 

Гимадиева А.А.; 

Дипломант II степени – Денисламов Малик, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Агрызская школа-интернат для детей с ОВЗ» 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог Магдантдинова А.Н.; 

Дипломант II степени – Сафиллина Лиана, государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа «Омет» №86 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Самигуллина 

Л.Р.; 

Дипломант II степени – Григорчук Глеб, Григорчук Егор, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования Центр Детского творчества Вахитовского 

района города Казани, педагог Шигапова Г.Р.  

Дипломант II степени – Мингазова Гулия, государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района РТ, 

педагог Гайфуллина Э.Ш.; 

Дипломант II степени – Сарыкова Екатерина, государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Мамадышская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Мамадышского муниципального района РТ, 

педагог Балашова И.П. 

 



 

 

Дипломант III степени – Сафаров Марсель, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества»  Вахитовского района города 

Казани, педагог Шигапова Г.Р. 

 

Номинация «Мой театр»  - тема: «Театральная осень в миниатюре» 

5-6 лет 

Лауреат I степени - Воспитанники детского сада «Пчелка», муниципальное бюджетное 

дошкольное общеобразовательное учреждение «Алексеевский детский сад №6 «Пчелка» 

Алексеевского муниципального района РТ, педагог Валеева Ф.Р. 

 

Номинация «Мой театр»  - тема: «Театральная осень в миниатюре» 

7-9 лет 

Лауреат II степени - Театральная студия «Тылсым», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №2 имени Мулланура Вахитова» города 

Набережные Челны, педагоги: Шигапова Э.Ф. Аскарова Ч.Р.; 

Дипломант III степени - Театр юного актёра, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 

района города Казани, педагог Кашфразиева Д.Р. 

 

 

 

Номинация «Мой театр»  - тема: «Театральная осень в миниатюре» 

10-13 лет  

ГРАН-ПРИ - Детский экологический театр «Радуга», муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Городской детский эколого-биологический 

центр» Советского района г. Казани, педагоги: Шкуро А.А.,Гордеева И.В.; 

Дипломант II степени – Коллектив «Первый ряд», Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 

г.Казани, педагог Храмцова О.Е.; 

Дипломант III степени - Михайлова Василя, Хайруллина Алина, государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Сабинская школа-интернат для детей с 

ОВЗ» Сабинского муниципального района РТ, педагог  

Дипломант III степени - Группа «Театралы», муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи им. И.Х.Садыкова» 

нижнекамского муниципального района РТ, педагог Сафиуллина Л.И. 

 

Номинация «Мой театр»  - тема: «Театральная осень в миниатюре» 

14-18 лет 

 

Лауреат I степени - Канищев Никита, школьный театр «Колокольчик», государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Набережночелнинская школа «Омет»     № 

86 для детей с ограниченными возможностями здоровья, руководитель  Горкор И.Г., 

аккомпаниатор Хуснутдинова Ч.Ф., видеооператор Гизитдинова А.Р. 



 

 

Грамота «За творческий подход» 

 

Коллективная работа кружка «Зося и Азбука Земли», муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Городской детский эколого-биологический 

центр» г.Казани, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей 

№11» Советского района г. Казани, педагог Каледина К.А.; 

Жбанов Ролан,  муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение «Детский сад №2 «Сказка» Пестречинского муниципального  района РТ, 

педагог Шакирова А.О.; 

Набиуллин Аскар,  муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение «Детский сад № 340 комбинированного вида» Московского района г. Казани, 

педагоги: Шибалова Н.В., Саляхова К.М.; 

Силантьев Макар, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Болгарская школа-интернат» Спасского муниципального района РТ, педагог Горохцева 

Е.Н.; 

Вафина Диляра,  муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение детский сад № 2 «Сказка» Пестречинского муниципального района РТ, 

педагог Фаракшина Э.Д.; 

Фаизов Алим, муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение детский сад № 2 «Сказка» Пестречинского муниципального района РТ педагог 

Фаракшина Э.Д.; 

Хафизов Филипп, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа №142 для детей с ограниченными возможностями здоровья» Советского 

района г. Казани, педагог Малафеева А.А.; 

Бибишев Наиль, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа №142 для детей с ограниченными возможностями здоровья» Советского 

района г. Казани, педагог Малафеева А.А.; 

Хаметшина Аделина, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Болгарская школа-интернат» Спасского муниципального района РТ, педагог Горохцева 

Е.Н.; 

Муравьёва Линель, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Набережночелнинская школа-интернат «Омет» №86" г. Набережные челны, педагог 

Матросова Н.Р.; 

Анастасия Сергеевна,  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Черемуховская средняя общеобразовательная школа Новошешминского муниципального 

района РТ", педагог Данилова Е.И.; 

Вафина Ралина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  «Школа № 43» Ново-Савиновского района г.Казани 

Хайруллина Алина, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сабинская школа-интернат для детей с ОВЗ» Сабинского муниципального района РТ, 

педагог Муратова Э.Ш.; 



 

 

Кукольный театр «Экият», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Центр внешкольной работы «ЭКО» Кайбицкого муниципального района РТ, 

педагог Сафиуллина В.М.; 

Ахметвалеев Аскар, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №73» Приволжского района г.Казани, педагог 

Мугинова Ж.В.; 

 Тухватуллин Алмаз, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Насыбуллина Г.С.; 

Николаева Диана, Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 

педагог Ильясова Л.А.; 

Группа «Тамчылар», муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение «Просто — Челнинский детский сад «Кояшкай» Новошешминского 

муниципального района РТ, педагог Мирьякупова Г.А.; 

Мубаракова  Алина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Шеморданский лицей «Рост» Сабинского муниципального района РТ, педагог 

Батыршина Л.Н.; 

Ражабова Алина, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ» Мамадышского муниципального района 

РТ, педагог Максимова Е.В.; 

Хабирова Азалия, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Тукаевского муниципального района РТ, педагог Фахриева Э.Т.; 

Марченко Анжелика, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Тукаевского муниципального района РТ, педагог Сафиуллина Р.В.; 

Мустафина Милла, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья" 

Тукаевского муниципального района РТ, педагог Габидинова Э.Х.; 

Даулиев Анис, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сабинская 

школа-интернат для детей с ОВЗ" Сабинского муниципального района РТ, педагог, Ахметзянова 

А.А.; 

Мингалеев Булат, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Набережночелнинская школа №68 для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

г. Набережные Челны, педагог Данилова А.С.; 

Мустафин Данияр, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Набережночелнинская школа №68 для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

г. Набережные Челны, педагог Нуртдинова Ю.Р.; 

Гренадерова Анна, муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение Алексеевский детский сад №1 «Ромашка» Алексеевского муниципального 

района РТ, педагог Сарапкина А.Н.; 



 

 

Арсланова  Алина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бетькинская средняя общеобразовательная школа» Тукаевского муниципального района 

РТ, педагог Арсланова А.А.; 

Наполин Глеб, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 29» Нижнекамского муниципального района РТ, 

педагог Гильфанова Г.Ф.; 

Федотова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог 

Демирджан О.С.; 

Просвирина Алисия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог 

Демирджан О.С.; 

Давлетгараева Гузель, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сабинская школа-интернат» Сабинского муниципального района РТ, педагог Тагирова 

Л.И.; 

Нургалиева Зарина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Зарипова Г.Н.; 

Караморкин Данил, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сабинская школа-интернат» Сабинского муниципального района РТ, педагог Хафизова 

Г.Р.; 

Билалов Ильяс, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сабинская школа-интернат» Сабинского муниципального района РТ, педагог  Гаттарова 

Р.В.;  

Исхаков Динар, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сабинская школа интернат для детей с ОВЗ» Сабинского муниципального района РТ, 

педагог Нуриева Г.И.; 

Губина Варвара, муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение Алексеевский детский сад №1 «Ромашка» Алексеевского муниципального 

района РТ, педагог Евдокимова Н.В.; 

Хамидуллин Карим, муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение “Ямашурминский детский сад “Йолдыз” Высокогорского муниципального 

района РТ, педагог Исламова А.Г.; 

Насибуллина Ильзида, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Центр детского творчества Сабинского района РТ» Сабинского 

муниципального района РТ, педагог Николаева Э.А.; 

Рахимов Карим, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнекамская школа-интернат для детей с ОВЗ» нижнекамского муниципального района 

РТ, педагог Демидова В.Р.; 

Нурисламов Рамир, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнекамская школа-интернат для детей с ОВЗ» нижнекамского муниципального района 

РТ, педагог Демидова В.Р.; 



 

 

Сабитов Ислам, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Карипова И.И.; 

Орлов Никита, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сабинская школа-интернат для детей с ОВЗ» Сабинского муниципального района РТ, 

педагог  Халимова М.Р.; 

Воробьев Дмитрий, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования детский подростковый центр №8 «Алый парус»  Бугульминского 

муниципального района РТ,  педагог Воробьева Е.А.; 

Пронин Алексей, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Русско-татарская средняя общеобразовательная школа №129» Приволжского района г. 

Казани, педагог Ильясов А.Р.; 

Волкова Софья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ, 

педагог Синагулова Р.Р.; 

Матвеев Тимур, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №8» Нижнекамского муниципального района РТ, 

педагог Яковлева Е.Н.; 

Сипачева Софья, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №8» Нижнекамского муниципального района РТ, 

педагог Яковлева Е.Н.; 

Бельков Алексей, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Петропавловская основная общеобразовательная школа Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан", педагог  Беляева В.А.; 

Насибулина Алина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Петропавловская основная общеобразовательная школа Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан", педагог Немцова С.А.; 

Савельева Ирина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Петропавловская основная общеобразовательная школа Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан", педагог  Беляева В.А.; 

Артемьева Полина, Республика Татарстан, г. Нижнекамск, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №31» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Никитина Т.И.; 

Габделхаков Фидарис, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сабинская школа-интернат» Сабинского муниципального района РТ, педагог Валиуллина 

А.Ш.;  

Биктимиров Джамиль, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №186 – «Перспектива» Приволжского района г. Казани, педагог Сиразетдинова 

Л.З.; 

Клепиковская Ксения, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Тукаевского муниципального района РТ, педагог Хафизова Г.А.; 



 

 

Давлетшина Милена,Камалденова Зарина,Хайруллина Ясмина, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы», 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бетькинская средняя 

общеобразовательная школа с УИОП» Тукаевского муниципального района РТ, педагог 

Мохото А.Г.; 

 Садриев Карим, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального района РТ, 

педагог Набиуллина Р.Р.; 

Залилова Радмила, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Ютазинского муниципального района РТ, педагог, Бакирова Г.Д.;  

Шиахметова Марьям, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования детский сад №2 «Сказка» Пестречинского муниципального района РТ, 

педагог Демина Л.Р.; 

 Булюхина Милена, государственное автономное общеобразовательное учреждение 

«Школа Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района РТ, педагог Хайбулина 

Т.И.; 

Галлямова Замира, государственное автономное общеобразовательное учреждение 

«Школа Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района РТ, педагог Хайбулина 

Т.И.; 

Павловская Татьяна, государственное автономное общеобразовательное учреждение 

«Школа Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района РТ, педагог Хайбулина 

Т.И.; 

Театральная студия «Феерия», государственное автономное общеобразовательное 

учреждение «Школа Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района РТ, педагог 

Хайбулина Т.И.; 

Атауллов Рамазан, муниципальное автономное       учреждение           

дополнительного образования города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1» , педагог Барнаева Ю.О.; 

Фахрутдинов Ильназ, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сабинская школа-интернат для детей с ОВЗ» сабинского муниципального района РТ, 

педагог Карамова Г.Р.; 

Клюшина Екатерина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14», педагог 

Мухамадьярова А.Б.; 

Рузанов Тимофей, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования "Центр детского творчества" Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Гайнутдинов Р.С.; 


